

## 法人単位 事業活動計算書

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

法人合計

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収 益	就労支援事業収益	662,680	755,590	-92,910
		障害福祉サービス等事業収益	237,406,166	228,894,710	8,511,456
		その他の事業収益			
		経常経費寄附金収益	136,000	561,940	-425,940
		その他の収益		4,057,265	-4,057,265
	サービス活動収益計(1)		238,204,846	234,269,505	3,935,341
	費 用	人件費	155,027,819	134,290,393	20,737,426
		事業費	33,219,333	32,234,618	984,715
		事務費	10,908,329	13,028,251	-2,119,922
		就労支援事業費用	665,026	757,016	-91,990
利用者負担軽減額					
減価償却費		33,513,483	30,609,343	2,904,140	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-7,582,190	-8,040,996	458,806	
徴収不能額 徴収不能引当金繰入 その他の費用					
サービス活動費用計(2)		225,751,800	202,878,625	22,873,175	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		12,453,046	31,390,880	-18,937,834	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	7,441	290,588	-283,147
		その他のサービス活動外収益	6,663,386	3,147,527	3,515,859
		サービス活動外収益計(4)	6,670,827	3,438,115	3,232,712
	費 用	支払利息	109,318	127,666	-18,348
		その他のサービス活動外費用	1,608,820	1,356,350	252,470
		サービス活動外費用計(5)	1,718,138	1,484,016	234,122
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,952,689	1,954,099	2,998,590	
経常増減額(7)=(3)+(6)		17,405,735	33,344,979	-15,939,244	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益			
特別収益計(8)					
費 用	基本金組入額				
	資産評価損				
	固定資産売却損・処分損	4	2,675,608	-2,675,604	
	国庫補助金等特別積立金取崩額				
	国庫補助金等特別積立金積立額				
災害損失					
その他の特別損失					
特別費用計(9)		4	2,675,608	-2,675,604	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-4	-2,675,608	2,675,604	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		17,405,731	30,669,371	-13,263,640	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		253,796,406	108,127,068	145,669,338
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		271,202,137	138,796,439	132,405,698
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			130,000,000	-130,000,000
	その他の積立金積立額(16)		25,000,000	15,000,033	9,999,967
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		246,202,137	253,796,406	-7,594,269	